令和元年 5 月 27 日

報道関係者 各位

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

第 67回附属図書館企画展

「全国方言資料展―蒙御免徳島県方言番付ポスターを中心に―」

開催について（ご案内）

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動にご支援・ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

四国大学附属新あわ学研究所は、これまで全国各地で方言調査を実践するとともに、方言に関わ

る関連資料を収集してきました。このたびの展示では、四国言語地図、徳島県言語地図などのパネ

ルで方言調査結果を紹介するとともに、大きな反響を呼んだ「徳島方言番付表」や全国の方言資料・

グッズなども展示します。

 つきましては、下記のとおり開催中ですので、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、

告知及び取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

● 展示期間：令和元年 5月 22日（水）～7月 19 日（金）

学内利用 9:00～21:30（9:00～17:20）

※土曜日は試験期のみ 9:00～12:00

           ※（ ）内は休業期間中の開館時間 

学外利用 開館日（月～金）の 9:00～17:20

※土曜日・日曜日・祝日は閉館

● 開催場所：四国大学附属図書館（1階展示室）

（徳島県徳島市応神町古川字戎子野 123-1）

●  対   象： どなたでもご覧いただけます

以上

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1

  四国大学附属新あわ学研究所（担当：峪口（さこぐち））

TEL: (088)665-9953／E-mail: y-sakoguchi@shikoku-u.ac.jp

Press Release